
 
COMUNE DI NISCEMI 

 

Ufficio di Gabinetto del Sindaco 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO  n.  03       del    31.1.2022 

 
 
OGGETTO:  NOMINA COMPONENTI UFFICIO PROCEDIMENTI DISCPLINARI 
 

 
IL SINDACO 

 
  

Premesso che con determinazione sindacale n.5 del 29.1.2013 è stato costituito l’Ufficio Procedimenti 
Disciplinari del Comune di Niscemi; 
 
Vista la determinazione sindacale n.23/2013 con la quale è stata integrata e modificata la determinazione 
sindacale n. 5/2013; 
 
Vista la determinazione sindacale n.14/2017 con la quale è stata integrata e modificata la determinazione 
sindacale n. 5/2013; 
 
Vista la determinazione sindacale n. 02 del 28.1.2022 con la quale sono stati nominati i responsabili delle 
ripartizioni con relativa attribuzione delle posizioni organizzative e la individuazione dei funzionari vicari; 
 
Dato atto che i componenti dell’Ufficio per i provvedimenti disciplinari vengono individuati nei titolari di 
posizione organizzativa; 
 
Che in caso di accertata incompatibilità o di conflitti di interessi per uno o più componenti di quell’Ufficio P.D. 
si rende necessaria la sostituzione degli stessi; 
 
Ritenuto dover procedere alla modifica delle determinazioni sindacali n.5/2013, n.23/2013 e n.14/2017; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il regolamento per la gestione dei procedimenti disciplinari, approvato con deliberazione di G.C. n. 11 
del 17.1.2013; 
 
Visto il D.Lgs. n. 75 del 25.5.2017 e ss.mm. ii.; 

 

Visto il D.Lgs. n.118 del 20.7.2017 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 20 giugno 2016, 

n. 116, recante modifiche all'articolo 55-quater del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi 

dell'articolo 17, comma 1, lettera s), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di licenziamento disciplinare; 

 
Ritenuta la propria competenza; 
Per le ragioni esposte in premessa, 



DETERMINA 
 

1. Di modificare le determinazioni sindacali n. 5/2013, n.23/2013 e n.14/2017 e nominare componenti 
dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari (U.P.D.) i Responsabili delle Ripartizioni: 

 

 PRESIDENTE    Segretario Generale Dott.ssa Giuseppina La Morella 

 COMPONENTI EFFETTIVI:  Dott.ssa Giovanna Blanco 
Dott. Sergio Callari 

       

 COMPONENTI SUPPLENTI: 
Comandante Polizia Municipale 
Dott.ssa Zarba Ausilia 
 

2. Di stabilire che in caso di incompatibilità o di assenza temporanea di uno o più componenti effettivi 
e/o supplenti, ovvero di conflitto di interessi, la composizione dell’Ufficio P.D., verrà disposta ad oh 
con apposito provvedimento sindacale, individuando i componenti anche tra i dipendenti di categoria 
giuridica D) non titolari di P.O.; 

3. Di notificare il presente atto ai componenti dell’Ufficio procedimenti disciplinari; 
4. Trasmettere copia del presente atto alle OO.SS. di categoria, alle RSU e al personale di categoria D); 
5. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio dell’Ente e sul sito istituzionale nella 

sezione Amministrazione Trasparente.  
 

  
 
Dott. Salvatore Giugno        

 
    IL SINDACO 

        Avv. Massimiliano Valentino Conti 
 


		2022-01-31T11:42:25+0000
	CONTI MASSIMILIANO VALENTINO




